HỘI NGHỊ CÁN BỘ, CÔNG CHỨC

THỊ TRẤN LAI UYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /NQ-HNCBCC Lai Uyên, ngày     tháng 01 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Hội nghị cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách

thị trấn Lai Uyên năm 2023

HỘI NGHỊ CÁN BỘ CÔNG CHỨC, NGƯỜI HOẠT ĐỘNG

KHÔNG CHUYÊN TRÁCH THỊ TRẤN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 08 tháng 01 năm 2015 của

Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà

nước và sự nghiệp công lập;

Thực hiện Công văn số 4497/UBND - NC ngày 14 tháng 12 năm 2021

của Ủy ban nhân dân huyện Bàu Bàng về việc tổ chức Hội nghị Cán bộ, công

chức, viên chức đầu năm 2022;

Sau khi xem xét các báo cáo, kế hoạch trình tại Hội nghị và ý kiến đóng

góp của tập thể cán bộ, công chức thị trấn.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Thống nhất các báo cáo của Ủy ban nhân dân thị trấn và Ban chấp

hành Công đoàn đã trình tại Hội nghị.

Điều 2. Tán thành các chỉ tiêu kế hoạch cũng như các giải pháp thực hiện

các chỉ tiêu kế hoạch trong năm 2023 gồm:

1. Kế hoạch thực hiện Nghị quyết Hội nghị cán bộ, công chức, người hoạt

động không chuyên trách năm 2023;

2. Kế hoạch thực hiện quy chế dân chủ ở cơ quan năm 2023;

3. Quy chế chi tiêu nội bộ của cơ quan năm 2023;

4. Đăng ký cơ quan văn hóa; kế hoạch gia đình văn hóa; phong trào thi

đua công đoàn; thi đua chuyên môn tập thể và cá nhân năm 2023 đối với cán bộ,

công chức, người hoạt động không chuyên trách;

5. Ngoài những nhiệm vụ trên cán bộ, công chức, người hoạt động không

chuyên trách thị trấn thực hiện thêm những nội dung sau:

- Đề nghị từng Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách

phải hoàn thành công việc của mình được phân công.

2

- Các ngành phải tham mưu cho Ủy ban nhân dân thị trấn kịp thời để giải

quyết công việc đúng theo quy định.

- Thực hiện tốt nội quy, quy chế của cơ quan. Trường hợp cán bộ công

chức, người hoạt động không chuyên trách được lãnh đạo ủy quyền thay mặt

tham dự các cuộc họp do đơn vị khác tổ chức, phải nghiêm túc chấp hành và có

báo cáo kết quả cụ thể sau khi dự họp.

- Về chế độ chính sách: giao cho Công đoàn phối hợp với UBND thị trấn

giải quyết kịp thời quyền và lợi ích hợp pháp của người lao động.

- Tiếp tục thực hiện mô hình “Ngày tiết kiệm” đóng góp tiền để tặng quà

cho gia đình chính sách, người có công với cách mạng.

Điều 3. Nghị quyết này được thông qua tại Hội nghị cán bộ, công chức,

người hoạt động không chuyên trách thị trấn Lai Uyên ngày 16 tháng 01 năm

2023./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Liên đoàn Lao động huyện;

- TT. ĐU; TT. HĐND thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. CHỦ TỌA HỘI NGHỊ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN

Châu Thanh Bình